с.Уинекое

(ФИО  физического лица, данные паспорт или юридическое, яйцо)

в дальнейшем "Жертвователь", с одной стороны, и

(наименование  учреждения)

именуемое в дальнейшем
"Одаряемый", лице

(должность.  Ф.И.О.  уполномоченного лица)

действующего на основании

(правоустанавливающий  документ)
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в
собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства
(далее по тексту договора - Пожертвование) в сумме

руб.
(сумма  цифрами и прописью)

В соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации
учреждение вправе принимать пожертвование от физических или юридических лиц. в
том числе иностранных.

1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому для реализации
целей, указанных в Уставе:

1.2.1. обустройство интерьера;
1.2.2. проведение ремонтных работ;
1.2.3. приобретение материальных ценностей;
1.2.4. проведение мероприятий;
1.2.5. материальное стимулирование работников учреждения и т.д. (указать'конкретную

цель)

2, Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется перечислить на лицевой счет Одаряемого
Пожертвование в течение дней с момента подписания настоящего
Договора.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него
отказаться.
Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В
таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения
Жертвователем письменного отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях,
указанных в пункте 1.2. настоящего Договора.

2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными
в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся

обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других
целях только с письменного согласия Жертвователя.

2.5, В соответствии с п. 3 ст. 582 ГК РФ одаряемый обязан вести обособленный
учет всех операций по использованию Пожертвования.

2.6. Об использовании Пожертвования Одаряемый обязан предоставить
Жертвователю письменный отчет, а также возможность знакомиться с финансовой,
бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование
Пожертво ван ия.

3. Ответственность Одаряемого

3.1. Использование переданных по настоящему договору денежных средств не в
соответствии с целями, указанными в п. 1.2. Договора, а также в случае нарушения
Одаряемым правил, установленных и. 2.4.Договора. дает право жертвователю требовать
отмены жертвования.

3.2. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить
Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания
сторонами.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности
разрешаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор
подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть
составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями
сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и данные сторон

Жертвователь Одаряемый

Жертвователь
"м.п.

Одаряемый
м.п.

Договор
пожертвования материальных ценностей

с.Уинское " " 20 г.

!ФИО  физического //т/а,  данные паспорта или юридическое лицо)
в дальнейшем "Жертвователь", с одной стороны, и

(наименование  учреждения)

именуемое в дальнейшем
"Одаряемый",лице

(должность.  Ф.И.О.  уполномоченного .ища)

действующего на основании

(правоустанавливающий  документ)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в
собственность для реализации целей, указанных в Уставе, следующие материальные
ценности (далее по тексту договора - Пожертвование):

(наименование,  количество, стоимость, сумма)

В соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации
учреждение вправе принимать пожертвование от физических или юридических лиц, в
том числе иностранных.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется передать материальные ценности Одаряемому в
течение дней с момента подписания настоящего Договора.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до приема-передачи материальных
ценностей от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть
совершен в письменной форме. 13 таком случае настоящий Договор считается
расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях,
указанных в п. 1.1. настоящего Договора.

• 2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными
в п.. 1.1. настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся
обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других
целях только с письменного согласия Жертвователя.

2.5. В соответствии с п. 3 ст. 582 ГК РФ Одаряемый обязан вести обособленный
учет всех операций по использованию Пожертвования.

2.6. Об использовании Пожертвования Одаряемый обязан предоставить
Жертвователю письменный отчет, а также возможность знакомиться с финансовой.

бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование
Пожертвования.

3. Ответственность Одаряемого

3.1. Использование переданных по настоящему договору материальных ценностей
не в соответствии с целями, указанными в п. 1.2. Договора, а также в случае нарушения
Одаряемым правил, установленных п. 2.4. Договора, дает право жертвователю требовать
отмены жертвования.

3.2. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить
Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания
сторонами.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности
разрешаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор
подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть
составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями
сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и данные сторон

Жертвовател ь О даря е м ы й

Жертвователь
м.п.

Одаряемый
м.п.

ОБРАЗЕЦ

ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № _

с.Уинское " " г.

МБОУ «Уинская СОШ», именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Красноборовой Лидии
Васильевны, действующая на основании Устава, с одной стороны, и , именуем в
дальнейшем "Исполнитель", в лице , действующий на основании , с другой стороны,
именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее — Договор)
о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги (далее — Услуги), поименованные в Перечне
оказываемых услуг, являющемся неотъемлемой частью Договора (Приложение N 1), а Заказчик обязуется
оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель (выбрать  нужное)
- обязуется оказать Услуги лично.
- вправе привлекать к оказанию Услуг третьих лиц без предварительного получения на то

согласия Заказчика.
1.3. Сроки оказания Услуг определены в Перечне оказываемых услуг (Приложение N 1).

2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

2.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приемки-сдачи
оказанных услуг в двух экземплярах по форме, согласованной в Приложении N 2.

2.2. В течение дней после получения Акта приемки-сдачи оказанных услуг Заказчик обязан
подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить
Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

2.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение дней со дня
получения соответствующих претензий Заказчика.

2.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных
услуг.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Услуг составляет ( ) руб., в том числе НДС ( )
руб.

3.2. Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке (выбрать  нужное/возможно  установление иного
порядка оплаты)

- до начала оказания Исполнителем Услуг (предварительная оплата).
- в течение дней после подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных Услуг.
- часть стоимости Услуг в размере ( ) руб., в том числе НДС ( )

руб., Заказчик оплачивает до начала оказания Исполнителем услуг (предварительная оплата),
оставшуюся часть стоимости Услуг в размере ( ) руб., в том числе НДС
( ) руб., Заказчик оплачивает в течение дней после подписания Сторонами Акта
приемки-сдачи оказанных услуг.

3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных
средств на указанный Исполнителем лицевой счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются
исполненными на дату зачисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оказания Услуг (п. 1.3 Договора) Заказчик вправе требовать с Исполнителя
уплаты неустойки (пени) в размере _____ процентов от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день
просрочки.

4.2. За нарушение сроков оплаты (п. 3.2 Договора) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты
неустойки (пени) в размере процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору,
обязана возместить другой Стороне (выбрать  нужное)

- убытки в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек.
- убытки в части, не покрытой предусмотренными Договором неустойками.
- только убытки.
- только предусмотренные Договором неустойки.
4.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой
силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми
понимаются: (запретные  действия властей, гражданские волнения, эпидемии,
блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия).

5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение дней уведомить об этом
другую Сторону.

5.3. Документ, выданный (уполномоченным  государственным органом и
т.д.), является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более , то каждая Сторона
вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор действует в течение с даты его заключения.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и

подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются
неотъемлемой частью Договора.

6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из
Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут
разрешаться Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 7.1 Договора,
заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным
лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование
ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

7.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные
заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы,
подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в
форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих
полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

7.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о
результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение ( ) рабочих дней
со дня получения претензии.

7.5. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения
ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 7.4 Договора, спор передается в арбитражный суд по
месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8.3. К Договору прилагаются:
- Перечень оказываемых услуг (Приложение N 1);
- Акт приемки-сдачи оказанных услуг (Приложение N 2);

8.4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Заказчик Исполнитель

Наименование:
Юридический адрес:
ОГРН
ИНН
КПП
Р/с
в
К/с _
БИК
ОКТМО
От имени Заказчика

(Л.В.Красноборова)
М.П.

Наименование:
Юридический адрес:

ОГРН
ИНН
КПП

Р/с
в
К/с

БИК
ОКТМО

От имени Исполнителя
(

М.П.

Приложение № 1
к Договору

N от" " г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

N Наименов Описание услуг Результат Период оказания Единиц Количес Цена Стоимост
ание (перечень услуг а тво (тариф) за ь услуг,

услуги действий) измерен (объем) единицу руб., в
ия измерени том числе

я, руб. НДС
( _ )

с по
М II II II

. г. _ г.
?1 и II II

. г. г.
II II II II

. г. _ г.

Итого

Общая стоимость оказываемых услуг: ( ) руб., в том числе НДС
( ) руб.

Подписи Сторон

От имени Заказчика От имени Исполнителя

( ) ( )

М.П. М.П.

Приложение № 2
к Договору

N от" " г.

АКТ ПРИЕМКИ-СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

, именуем в дальнейшем "Заказчик", в лице , действующий на основании
, с одной стороны, и , именуем в дальнейшем "Исполнитель", в лице
, действующий на основании , с другой стороны, составили настоящий Акт приемки-

сдачи оказанных услуг (далее - Акт) по Договору возмездного оказания услуг N от " "
г. (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Во исполнение п. 1.1 Договора Исполнитель в период с " " г. по " "
г. оказал следующие услуги:

N Наименова
ние услуг

Описание
услуг

(перечень
действий)

Результа
т услуг

Единица
измерения

Количес
тво

(объем)

Цена (тариф) за
единицу

измерения, руб.

Стоимость
услуг, руб., в

том числе
НДС( )

Итого

2. Вышеперечисленные услуги оказаны согласно Договору своевременно в необходимом объеме и в
соответствии с требованиями, установленными Договором к их качеству. Заказчик претензий по объему,
качеству и срокам оказания услуг не имеет.

3. Согласно Договору общая стоимость оказанных услуг составляет ( ) руб., в том
числе НДС % в размере ( ) руб.

Общая сумма перечисленного аванса составила ( ) руб., в том числе НДС % в
размере ( ) руб.

По настоящему Акту причитается к получению ( ) руб., в том числе НДС % в
размере ( ) руб.

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

От имени Заказчика От имени Исполнителя

( ) ( )

М.П. М.П.